

Hodnotící zpráva Kraje Vysočina za rok 2025



Kraj **Vysocina**
ZDRAVÝ KRAJ

1. Obhájení kategorie „C“ a plnění vybraných dalších ukazatelů Kritérií MA21

Termín: do 30. října 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: odbory KrÚ

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Ve spolupráci s jednotlivými odbory naplnit kritéria kategorie „C“	Naplnění kritérií kategorie „C“	
2.	Plnění vybraných indikátorů z metodiky UR pro kraje	Plnění dalších vybraných indikátorů	

V roce 2025 Kraj Vysočina zůstal v Kategorii „C“, a to pomocí naplnění všech ukazatelů z kategorií „D“ a „C“, a zároveň Kraj Vysočina splnil některá kritéria kategorie „B“ (pokročilí), a to:

- Kritérium 12: Strategie UR města/obce nebo strategický plán rozvoje města/obce respektující principy UR – Strategie rozvoje Kraje Vysočina na období 2021 až 2027, která obsahuje principy MA21 a v opatření 2.10 Kvalitní veřejná správa se přímo zaměřuje na zavádění principů MA21 do veřejné správy.
- Kritérium 15: Stanovení a sledování vlastních indikátorů ke Strategii UR – zkvalitňování realizátorů v kraji. Pomocí dotačního nástroje pomáháme realizátorům MA21 v Kraji Vysočina zkvalitňovat řízení udržitelnosti.
- Kritérium 16: Výměna zkušeností a přenos příkladů dobré praxe v oblasti MA21 – sdílení příkladů dobré praxe prostřednictvím webových stránek a facebookového profilu Zdravého Kraje Vysočina, setkání REUSE center Kraje Vysočina.
- Kritérium 17: Oficiální orgán samosprávy pro sledování stavu UR - V roce 2025 fungoval Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, který se skládá ze zástupců veřejného, podnikatelského a neziskového sektoru. V roce 2025 se uskutečnilo celkem 10 setkání, zápisy z těchto setkání jsou přístupné na odkazu <https://samosprava.kr-vysocina.cz/vybory/detail/20>.

Úroveň realizace těchto kritérií je také zveřejněna na <https://ma21.cenia.cz/>. Tyto stránky v současné době již nejsou funkční, jelikož se tato agenda přesunula pod MŽP a jedná se o nové podobě MA21. Úrovně realizátorů MA21 v kategoriích zůstávají v mezidobí stejné.



2. Zvyšování kvality realizace MA21 v obcích Kraje Vysočina

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: municipality Kraje Vysočina

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Motivace realizátorů prostřednictvím dotační podpory v rámci Fondu Vysočiny	Aktualizovaný dotační program	
2.	Metodická pomoc s realizací MA21 v obcích	Konzultace v obcích na místě	
3.	Spolupráce s místními experty v oblasti MA21	Konzultace, metodická pomoc	
4.	Vzdělávání v oblasti MA21	Počet proškolených osob	

Kraj je tvořen především vysokým počtem malých obcí, které nedisponují dostatečnými kapacitami pro realizaci MA21. Kraj vnímá obce jako „důležité partnery“ v procesu rozvoje MA21 v regionu, a proto s obcemi spolupracuje a snaží se zvýšit kvalitu realizace tohoto procesu.

Počet realizátorů se v roce 2025 neměnil.

Typ municipalit	Rok 2024	Rok 2025
Kraj	1	1
Malá obec	11	11
Obec	10	10
Mikroregion	2	2
MAS	3	3
Ostatní subjekty	16	16
celkem	43	43

Zdroj: www.ma21.cenia.cz

ad 1) Motivace realizátorů prostřednictvím dotační podpory v rámci Fondu Vysočiny.

V roce 2025 byl vyhlášen dotační program MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2025, který podporoval uplatňování principů udržitelného rozvoje, místní Agendy 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina. Program byl zaměřen na podporu aktivit, které mají přímou souvislost s naplňováním Kritérií MA21 a Programu Zdraví 2030 pro Kraj Vysočina. Alokace tohoto programu byla 2 mil. Kč. Bylo podpořeno celkem 29 žadatelů složených z obcí, škol a mikroregionů v celkové výši 1,5 mil. Kč.

ad 2) Metodická pomoc s realizací MA21 v obcích

Koordinátorka Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 byla v pravidelném kontaktu s koordinátory MA21 jednotlivých municipalit v regionu. Konzultace jsou poskytovány formou osobních konzultací na místě, telefonicky i prostřednictvím elektronické pošty v průběhu celého kalendářního roku. Další formou pomoci byly semináře a workshopy, které byly zaměřené na praktické plnění úkolů koordinátorů MA21, ať již z prostředků kraje, či financovaných z různých projektů. V prosinci 2025 proběhlo setkání s realizátory MA21 a Zdravými městy z Kraje Vysočina, kde byly představeny plánované aktivity Zdravého Kraje a nový dotační program Fondu Vysočiny (Vysočina žije), který nahrazuje dosavadní program MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA.

ad 3) Spolupráce s místními experty v oblasti MA21

V průběhu roku 2025 docházelo k pravidelné spolupráci mezi realizátory MA21 v Kraji Vysočina. Expertní pomoc jsme využívali především při zajištění vzdělávání v oblasti udržitelného rozvoje, také při sledování dotačních příležitostí a vzdělávání koordinátora na pravidelně konaných školách.

ad 4) Vzdělávání v oblasti MA21

Dne 20. února proběhl Seminář k problematice odpadového hospodářství v obcích. Oblasti ovzduší a odpadů se věnovala dubnová Krajská konference příkladů dobré praxe spojených s touto tematikou.

Dne 2. června se konal kulatý stůl k tématu Zvyšující se agresivita dětí a její zvládání. Setkání se zúčastnilo přibližně 30 diskutujících, mezi nimiž byli zástupci Kraje Vysočina, školství, zdravotnictví, justice, Policie ČR, neziskových organizací i odborníci na duševní zdraví.

V roce 2025 začala příprava projektu Energetického poradenství pro obce I. a II. typu (oficiálním poradenským centrem je Kraj Vysočina od ledna 2026). V rámci tohoto projektu zaměstnanci Krajského úřadu Kraje Vysočina absolvovali první školení. Další školení pro energetické manažery budou pokračovat v roce 2026 a budou zakončena odbornou zkouškou.



3. Medializace projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: odbory KrÚ, municipality a organizace Kraje Vysočina

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Průběžná aktualizace webového portálu projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21	Aktualizované www	
2.	Propagace aktivit prostřednictvím Facebooku	Počet příspěvků na FB	
3.	Propagace v tištěných a internetových médiích	Počet článků	

ad 1) Průběžná aktualizace webového portálu projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21

Informace o aktivitách Zdravého Kraje Vysočina a MA21 jsme průběžně aktualizovali na webových stránkách kraje <https://www.kr-vysocina.cz/zdravy-kraj-ma21>, kde byly postupně zveřejňovány tiskové zprávy a pozvánky na akce.

ad 2) Propagace aktivit prostřednictvím Facebooku

Kraj Vysočina má facebookovou stránku Zdravého Kraje Vysočina, kde propaguje akce, semináře s tematikou udržitelného rozvoje v kraji apod. Sdílí zde jak aktivity své, tak i aktivity obcí a spolků v kraji. V roce 2025 měla stránka 429 sledujících (4% nárůst oproti roku 2024). Bylo zveřejněno 98 příspěvků. Odkaz na facebookové stránky Zdravého kraje: <https://www.facebook.com/zdravykrajvysocina>.

ad 3) Propagace v tištěných a internetových médiích

V rámci programu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 jsou informace, aktuality, pozvánky, soutěže, ankety a zápisy vkládány na webové stránky <https://www.kr-vysocina.cz/zdravy-kraj-ma21> a na facebookový profil <https://www.facebook.com/zdravykrajvysocina>. [Tiskové zprávy o proběhlých akcích](#) v rámci Zdravého Kraje lze také nalézt na hlavních stránkách Kraje Vysočina. Na webových stránkách bylo zveřejněno 22 článků v souvislosti se Zdravým Krajem Vysočina a MA21.

Logo Zdravého Kraje Vysočina je šířeno na akcích pořádaných krajem, ale i realizátory MA21 z území, např. při Čisté Vysočině, Skutku roku, v pozvánkách na semináře v obcích, akce neziskového sektoru, aj. Tyto aktivity jsou propagovány také v Novinách Kraje Vysočina, v případě akcí realizátorů MA21 na jejich internetových či facebookových stránkách, v případě obcí v obecních novinách.



4. Realizace aktivit Programu Zdraví 2030 na období 2021-2025 pro Kraj Vysočina, vyhodnocení za rok 2024 a aktualizace dokumentu na 2026-2030

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: odbory KrÚ, Krajská hygienická stanice, Státní zdravotní ústav, Zdravá Vysočina, BESIP

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Zrealizovat Konferenci k podpoře zdraví na školách Kraje Vysočina na aktuální témata	1 konference	
2.	Propagace programu Škola podporující zdraví	Počet škol přijatých do sítě ŠPZ	
3.	Motivace Škol podporující zdraví v Kraji Vysočina prostřednictvím dotační podpory v rámci Fondu Vysočiny	Počet podpořených projektů a výše dotace	
4.	Vyhodnocení Akčního plánu Programu Zdraví 2030 na období 2021-2025 pro Kraj Vysočina a aktualizace programu na další 5ti leté období	Zpracované vyhodnocení aktualizace programu -	
5.	Podpora a realizace zdravotně preventivních projektů a akcí	Počet aktivit	
6.	Mediální podpora zdravotně preventivních projektů a akcí	Počet aktivit	

ad 1) Zrealizovat Konferenci k podpoře zdraví na školách Kraje Vysočina na aktuální témata

Dne 24. dubna 2025 proběhla konference podporující zdraví a udržitelný rozvoj na školách, která nabídla prostor pro diskusi a sdílení osvědčených postupů v oblasti wellbeingu. Přednášející z krajského oddělení policie představil problematiku rizik v digitálním prostředí. Zástupkyně Státního zdravotního ústavu v Jihlavě přiblížila nabídku preventivních programů pro školy. Dalšími tématy byly prevence vadného držení těla, léčba obézních dětí, podpora respektu v třídním kolektivu nebo příklad dobré praxe ze školních jídelen v Havlíčkově Brodě. Akce se zúčastnilo 80 zástupců škol.

ad 2) Propagace programu Škola podporující zdraví

Propagace programu probíhá v rámci akcí Odboru regionálního rozvoje a Odboru školství, mládeže a sportu a je doložena informacemi na webových stránkách <https://www.kr-vysocina.cz/zdravy-kraj-ma21>. Počet škol zapojených do programu ŠPZ je 53.

ad 3) Motivace Škol podporujících zdraví v Kraji Vysočina prostřednictvím dotační podpory v rámci Fondu Vysočina

V programu MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2025 žádalo o podporu 14 Zdravých škol a všechny byly finančně podpořeny. Podpořené aktivity byly zaměřené zejména na osvětu dětí v oblasti zdravého stravování, pohybové a environmentální aktivity.

ad 4) Vyhodnocení Akčního plánu Programu Zdraví 2030 na období 2021-2025 pro Kraj Vysočina (v roce 2024).

V roce 2025 proběhlo vyhodnocení akčního plánu Programu Zdraví 2030 za rok 2024. Jedná se o střednědobý strategický plán na období 2021 – 2025, který se zaměřuje na 8 prioritních oblastí. V rámci těchto prioritních oblastí, zpracoval tým složený ze zástupců odborů krajského úřadu a externích organizací (Státní zdravotní ústav, Krajská hygienická stanice, BESIP, Zdravá Vysočina, ...) vyhodnocení, ze kterého vyplývá že se během roku 2024 podařilo uskutečnit desítky osvětových akcí, kampaní, konferencí a seminářů k problematice zdraví a prevence nemocí. V roce 2024 byly akce a kampaně směřovány především na děti, mládež a seniory s důrazem na péči o fyzické i psychické zdraví. Vyhlášenými programy podporující oblasti zdraví a prevence v roce 2024 byly např.: Prevence kriminality 2024, Bavíme se na Vysočině 2024, Celoroční aktivity handicapovaných 2024, Celoroční aktivity mládeže 2024, Provozování domácí specializované paliativní péče 2024, Dobrovolnictví 2024, Místní Agenda 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2024, Rozvoj mládežnického sportu Kraje Vysočina 2024.

ad 5) Podpora a realizace zdravotně preventivních projektů a akcí

V roce 2025 byl vyhlášen dotační program Místní Agenda 21 a Zdraví 2030. Kraj Vysočina obdržel 30 žádostí od škol a municipalit, ze kterých 29 finančně podpořil (jeden projekt nebyl realizován z důvodů na straně Příjemce). Součástí projektu mnohých z realizátorů byly akce zaměřené na zdraví a prevenci nemocí. Kraj Vysočina také dlouhodobě spolupracuje se Státním zdravotním ústavem, pracoviště Jihlava. V září 2025 se uskutečnil již čtvrtý ročník akce Vysočina v pohybu, kdy byly veřejnosti otevřeny zdarma vnitřní sportoviště, která měla zájem se do akce zapojit. Vybraná sportoviště nabídla sportování zdarma a tuto nabídku využily tisíce lidí. Kraj Vysočina pořádal 16. ročník Krajského diabetologického dne. Akce přilákala přibližně 100 účastníků se zájmem o tuto problematiku. Účastníci akce měli možnost nechat si změřit hladinu cukru a cholesterolu v krvi, krevní tlak a množství tuku v těle. Na závěr přednášek také mohli vyzkoušet cvičení, které je vhodné především pro diabetiky, pod vedením Lenky Vrzalové ze Státního zdravotního ústavu, pracoviště Jihlava.

ad 6) Mediální podpora zdravotně preventivních projektů a akcí

Zveřejňování tiskových zpráv ke konání zdravotně preventivních projektů a akcí v Novinách Kraje Vysočina nebo na webových stránkách kraje (<https://www.kr-vysocina.cz/tiskove-zpravy/> nebo na <https://www.kr-vysocina.cz/zdravy-kraj-ma21>). Sdílení pozvánek na akce na facebookovém profilu Zdravý Kraj Vysočina, která má 429 sledujících.



5. Zapojování mládeže

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: OŠMS, odbory KrÚ, municipality a organizace Kraje Vysočina, Rada studentů Kraje Vysočina

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Zapojování mládeže do aktivit Zdravého kraje	Počet akcí	

ad 1) Zapojování mládeže do aktivit Zdravého kraje

Již tradičně se mládež zapojuje do akce Čistá Vysočina. K zapojování mládeže do aktivit Zdravého kraje dochází prostřednictvím dotačního programu MA21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina. V roce 2025 podalo své projekty 30 žadatelů, z nichž 14 bylo mateřských a základních škol zapojených do programu "Škola podporující zdraví".

V rámci Veřejného fóra Zdravého Kraje Vysočina, které se konalo v říjnu 2025, probíhala diskuze u 10 tematických stolů (Doprava, Vzdělávání, Životní prostředí, Zdravotnictví, ...). Jedenáctým kulatým stolem byl Stůl mladých, u kterého se mohli studenti vyjádřit ke všem tématům diskutovaným u ostatních stolů.



6. Pokračování ve sdílení dobré praxe MA21 v Kraji Vysočina mezi jinými municipality a zahraničními realizátory

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: jiné kraje, zahraniční realizátoři

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Realizace projektu	Výstupy projektu	

ad 1) Realizace projektů přeshraniční spolupráce INTERREG V-A AT-CZ

V průběhu roku 2025 byly realizovány projekty přeshraniční spolupráce Interreg Rakousko-Česká republika. V rámci projektu Healthacross MED NET si zástupci Kraje Vysočina, Dolního Rakouska a Jihomoravského kraje v březnu 2025 předali znalosti a zkušenosti v oblasti paliativní péče na workshopu, který hostil Hospic Mezi Stromy v Havlíčkově Brodě. Účastníci se mimo jiné dozvěděli o roli paliativní péče na zdravotně-sociálním pomezí a její prognózy až do roku 2040 z pohledu ČR. Zástupci z Dolního Rakouska poté popsali fungování a zkušenosti z oblasti paliativní péče v jejich regionu. V rámci projektu rovněž proběhly dva vzdělávací kurzy pro lékaře (červen, listopad). V rámci přeshraniční spolupráce je také realizován projekt SE2MARKET, který je zaměřen na podporu sociální ekonomiky v česko-rakouském příhraničí. Mezi cíle tohoto projektu patří rozvíjet sociální ekonomiku prostřednictvím podnikatelského prostředí, zvýšit konkurenceschopnost sociálních podniků na trhu, síťování a sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe se zahraničními partnery a rovněž posílit udržitelný rozvoj regionů moderními metodami rozvoje ekonomiky. Kraj Vysočina také v rámci platformy 3+1 spolupracuje s Jihočeským krajem, Jihomoravským krajem a zemí Dolní Rakousko. S Dolním Rakouskem Kraj Vysočina dlouhodobě realizuje například kulturně-vzdělávací projekty a akce, mezi které patří Mladá univerzita, Dny otevřených ateliérů nebo sdílení zkušeností v oblasti ochrany kulturního dědictví.

7. Vzdělávání v oblasti MA21 a UR

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: odbory KrÚ, organizace a municipality Kraje Vysočina

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Akreditované školení koordinátora projektu Zdravý kraj a MA21	Účast koordinátorky na akreditovaném školení	
2.	Seminář pro zaměstnance kraje a municipalit kraje, které realizují MA21 na téma strategické plánování, udržitelný rozvoj a MA21	Počet účastníků	

ad 1) Akreditované školení koordinátora projektu Zdravý kraj a MA21

V roce 2025 se koordinátorka Lucie Kropáčková zúčastnila 2 akreditovaných školení od NSZM, třetího školení v roce 2025 se účastnila koordinátorka Eva Hunalová. Dále se druhá koordinátorka účastnila vstupního vzdělávání úředníků územních samosprávných celků.

ad 2) Seminář pro zaměstnance kraje a municipalit kraje, které realizují MA21 na téma strategické plánování, udržitelný rozvoj a MA21

V roce 2025 proběhlo školení k zákonu č. 129/2000 Sb., o krajích, k programu GIS (základy ArcGIS Pro), k Využití mapových podkladů ve veřejné správě nebo k Digitální technické mapě Kraje Vysočina. Na jaře 2025 proběhla konference s příklady dobré praxe spojená s tematikou ovzduší a odpadů. V prosinci proběhla konference Fondu Vysočiny s cílem seznámit účastníky s dotačními programy Kraje Vysočina v dalším roce.



8. Plánování s veřejností

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: odbory KrÚ, organizace a municipality Kraje Vysočina

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Uspořádání Fóra Zdravého Kraje Vysočina 2025 a jeho vyhodnocení	Počet účastníků	
2.	Zapojování veřejnosti do projednávání problémů a záměrů	Účast odborné i laické veřejnosti na projednávání	

ad 1) Uspořádání Fóra Zdravého Kraje Vysočina 2025

V říjnu 2025 se uskutečnilo fórum Zdravého Kraje Vysočina, kterého se účastnilo přibližně 100 zástupců odborné a laické veřejnosti. Jeho výsledkem byla formulace dvaadvaceti námětů definovaných zástupci odborné i laické veřejnosti. Mezi listopadem 2025 a lednem 2026 proběhla anketa srovnávající názory občanů a odborníků, jejímž výsledkem bylo ověření toho, že 7 z 12 témat, která byla vybraná na fóru, je pro širokou veřejnost významných.

ad 2) Zapojování veřejnosti do projednávání problémů a záměrů

Dne 2. června se konal kulatý stůl k tématu Zvyšující se agresivita dětí a její zvládání. Setkání se zúčastnilo přibližně 30 diskutujících, mezi nimiž byli zástupci Kraje Vysočina, školství, zdravotnictví, justice, Policie ČR, neziskových organizací i odborníci na duševní zdraví.

V říjnu 2025 se konala konference Energie pro budoucnost Vysočiny, během které byly firmy, obce a odborná veřejnost seznámeni se stavem a průběhem prací v Dukovanech. V rámci konference byl prostor také pro diskuzi a dotazy účastníků.

Kraj Vysočina začal využívat aplikaci MUNIPOLIS, díky které informuje veřejnost o důležitých událostech/omezeních (např. v oblasti dopravy) či veřejnost zapojuje do hlasování v anketách.



9. Aktivní zapojení do celostátních osvětových kampaní

Termín: do 31. prosince 2025

Odpovědnost: Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA21, Holý

Spolupráce: odbory KrÚ, organizace a municipality Kraje Vysočina

	Úkoly vedoucí k naplnění návrhu	Indikátory	Splněno/ nesplněno
1.	Zapojování do celostátních kampaní	Počet kampaní	
2.	Intenzivní spolupráce se zapojenými organizacemi a veřejností, průběžné zlepšování propagace aktivit	Počet zapojených účastníků	

ad 1) Zapojování do celostátních kampaní

V rámci Dne Země proběhl další ročník akce Čistá Vysočina – tradiční akce se v roce 2025 zúčastnilo přes třicet tisíc dobrovolníků, kteří posbírali 76 tun odpadků. Celkem se na Vysočině zapojilo 813 skupin, organizací i jednotlivců, kteří uklidili přes čtyři tisíce kilometrů silnic.

Dále jsme propagovali akce jako Evropský týden mobility, Dny Zdraví a 10 000 kroků, Světový den diabetu a Den Země.

ad 2) Intenzivní spolupráce se zapojenými organizacemi a veřejností, průběžné zlepšování propagace aktivit

Kraj Vysočina se snaží spolupracovat se všemi municipalitami v kraji, s neziskovým i podnikatelským sektorem. V rámci zapojení do MA21 a Národní sítě Zdravých měst ČR, Kraj Vysočina nabízí možnost propagace akcí municipalit a neziskových organizací na facebookovém profilu Zdravého kraje nebo na webových stránkách Zdravého kraje.



10. Realizace projektů a aktivit

	Aktivita	Termín	Splněno/ nesplněno
1.	Koordinátoři školních parlamentů	jaro 2025	
2.	Děti na startu	jaro 2025	
3.	Čistá Vysočina	leden - duben 2025	
4.	Konference k podpoře zdraví na školách Kraje Vysočina	24.4.2025	
5.	Skutek roku	leden - červen 2025	
6.	Konference k tématu energetiky	2025	
7.	Workshop s odbornou exkurzí (do nově vybudovaného hospice – Lůžkový hospic Kraje vysočina v Havlíčkově Brodě)	březen 2025	

8.	Vzdělávací kurz pro pracovníky z ČR i Rakouska v oblasti paliativní péče – dvoudenní	listopad 2025	
9.	Krajský diabetologický den	podzim 2025	
10.	Školení pro úředníky a realizátory MA21	2025	
11.	Veřejné fórum	2025	
12.	Podzimní škola NSZM ČR	Podzim 2025	